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новинеБилтен за интерно информисање 
грађана и органа ГО Вождовац

Година XXXII  n  четвороброј 350-353  n  март-јун 2011.  n  први број вождовачких новина изашао 15. октобра 1979. године

Александар 
Кoнузин Обнова цивилизацијских вредности два народа

Завршена школа 
у Мрсаћу, поклон 
Вождовчана

Општина 
Вождовац  
„Најбољи 
домаћин“

АСфАЛТ 
у лепим подавалским селима
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Захваљујући акцији градских власти део улице Грчића Миленка, 
код парка Шумице, добио је нови асфалт и нове тротоаре 
што је за сваку похвалу.  Али, само пар недеља касније, 
грађани јављају надлежним службама општине да је нови 
асфалт раскопан и да се постављају каблови, као део нове 
инфраструктуре.  Општина Вождовац осуђује овакво непланско 
и недомаћинско понашање и апелује да у време кризе мора да се 
пази на сваки динар и да се сваки посао стручно испланира. 

Буши, 
ха,ха,ха,ха…

Ђаци Мрсаћа најесен 
у новој школи

ОдГОВОр нАшем читАОцу
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Ђаци Мрсаћа најесен 
у новој школи

Гасификација 
није стала, 
напротив...

Наш драги читалац из Јајинаца 
интересовао се докле се стигло са 
гасификацијом о којој смо писали 
у претходним бројевима. Он је 
забринут јер му се чини да радови 
не напредују најављеном брзином. 
Ствари овако стоје: Фирма која 
обавља радове, „Домингас“, 
се приватизовала и управо је 
ових дана потписала стратешко 
партнерство са угледном 
аустријском фирмом. Завршава 
се регулациони план и радови се 
настављају пуном паром онако 
како је и најављено.

Први Супер Веро на Вождовцу отворен је у улици Војводе Степе бр.253. Ово је 
четврти малопродајни објекат грчке компаније „Верополус„ – Супер Веро у који 
је уложено 8 милиона еура. Супер Веро, поред власника компаније г-дина Никоса 
Верополуса и амабасадора Грчке г-дина Димостенис Стоидиса, свечано је отворио 
и председник општине Вождовац др Драган Вуканић. 

Обраћајући се присутнима др Вуканић је нагласио  да је ово значајан тренутак за 
општину Вождовац која је напокон добила велики тржни центар европских размера. 
Председник је такође  додао да му је драго што је братски грчки народ уложио новац 
у овим тешким економским временима и изразио уверење да ће и убудуће сарадња 
између грчких и вождовачких привредника бити још успешнија. 

Значајно је  то што је овом инвестицијом отворено и нових 120 радних места. 
Овај објекат се простире на површини од 7000 м2, од чега хипермаркет заузима 2.000 
м2. Поред хипермаркета у објекту Супер Веро на Вождовцу налазе се и ресторан, 
књижара, апотека и други услужни садржаји.

„Супер ВерО“ Од САд и нА ВОждОВцу

Тржни центар 
европских 
стандарда
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Као што знамо, Краљево 
и околину погодио је 
недавно разоран земљотрес 
наневши велику штету 
инфрсатруктури, привреди 
и, наравно и нажалост, 
бројним школама у овој 
области.

Једна од најоштећенијих 
била је школа „Петар 
Николић“ у Мрсаћу, лепом 
селу поред Краљева којој се 
урушио кров и испуцали су 
зидови, чиме је настава била 
прекинута, а школи је била 
неопходна адаптација.

Општина Вождовац 
од првог дана помагала је 
погођеном подручју. Наше 
стручне екипе за праћење 
штете провеле су неколико 
недеља на терену да би се 
што пре констатовало стање.

После процене, наша 
општина је изабрала 
школу „Петар Николић“ 
у Мрсаћу да је санира и 
омогући ђацима да се врате 
у своје клупе. Грађевински 
материјал обезбеђен 
је делом из донација, а 
делом из општинског 
буџета.  Замењен је кров, 
инсталације, једном речју 

стекли су се услови да деца 
и њихови наставници и 
родитељи у миру и спокојно 
дочекају најесен нову 
школску годину у новој, 
безбедној и лепој школи.

Све ово време стручне 
службе и челници општине 
Вождовац обилазили су 
радове, а у време прославе 
школске славе Свети Сава 
делегација наше општине 
однела је дечици вредне 
поклоне, обукла их за зиму, 
а заменик председника СНС 
Александар Вучић поклонио 
је директорки школе вредну 
икону Светог Саве као лични 
дар са посветом.

Делегација наше општине 
је том приликом закључила 
да се радови не одвијају 
жељеном брзином,  те је 
одлучено да се убудуће 
помоћ шаље директно, а 
не у заједничку касу у коју 
немамо увид.

Подсетимо да је ГО 
Вождовац уочи зиме 
поклонила седам хиљада 
пари ципела деци Вождовца, 
али и деци Косова, 
Републике Српске, а сада и 
деци Краљева.

САнирАње пОСледицА рАзОрнОГ земљОтреСА

Завршена школа у Мрсаћу

Вождовац са суграђанима направио напор и испунио обећање: 
Ове јесени ђаци ће учити у новим условима у обновљеној школи „петар николић“ 

у мрсаћу која је тешко оштећена у прошлогодишњем земљотресу
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Завршена школа у Мрсаћу
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ВелиКА 
рАдОСт 
зА децу и 
рОдитеље

Отварању овог лепог спортског 
комплекса присуствовао је 
председник Градске општине 
Вождовац др Драган Вуканић, 
пожелевши ђацима и свим младима 
подавалских насеља да се у њој 
активно баве спортом и развијају 
своје спортске таленте.  Председник 
је уједно најавио планиране радове 
на изградњи сличних спортских 
хала и у школама у насељима 
Јајинци, Зуце и Бели Поток.

Хала је модерна, са тереном 
за кошарку, фудбал, одбојку и 
рукомет, површине 600 м² и поседује 
топли тунел спојен са школом. Има 
најсавременији систем грејања и 
убацивања свежег, а избацивања 
засићеног ваздуха у салу.  Општина 
Вождовац уложила је 13.500.000 
динара за изградњу хале и додатних 
1.500.000 дин. за канализационе 
радове око школе, којима се решио 
дугогодишњи проблем кишне и 
фекалне канализације.

После свечаног отварања, 
ученици О.Ш. „Војвода Путник” 
приредили су свечани програм у 
коме су наступили школски хор, 
плесна група, фолклорна тачка 
КУД-а „Милан Ђ. Милићевић“ из 
Рипња, а своје вештине приказали 
су и чланови Фубалског клуба 
„МИНЕЛ“, Карате клуба, Теквондо  
клуба и Софтбол клуба „Дивље 
мачке“.  На крају је одржана 
утакмица између екипа Вождовца и 
школе „Војвода Путник“.

рипАњ
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Отворена 
изузетна 
спортска 
сала

подавалски крај добио је прву нову лако-монтажну 
спортску халу у Ош  „Војвода путник” 



8

Сређен наслеђени 
„политички“ парк

Предизборна кампања на Вождовцу, донела је муке 
мештанима М.З. Кумодраж 1. Претходна власт на силу је 
угнездила „парк“ на веома малом простору у центру насеља 
Кумодраж 1, који је постао ругло због недовршеног посла.  
Оставили су нам простор који није могуће одржавати, 
склепан од делова ивичњака, без равних површина и 
са дивљим растињем које полако заузима простор око 
поменутог „парка“. Иако су се јавно хвалили изградњом, 
мештани нису баш насели на њихову причу, тако да је 
„парк“ сада у јако лошем стању. Пошто су га „предали“ 
нама на коришћење, морали смо да заврнемо рукаве и да га 
полако доведемо у ред.

Насута је плодна земља, на којој ће бити посађено 
зимзелено растиње. Биће засађено неколико нових липа. 
Поставићемо „анти-вандал ђубријере” као и нове клупе.  
Надамо се да ће „парк“ бити завршен у најскоријем року, 
како бисмо могли да убирамо „плодове рада претходне 
власти“ .

КумОдрАж I
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Фекално језеро, настало на некадашњој локацији 
извора „Водица“, који је својевремено био главни 
„снабдевач“ свеже и чисте воде у насељу Кумодраж 1, 
дугогодишњи је санитарни проблем мештана Кумодража.  
Смештено на самој граници М.З. Кумодраж 1 и Кумодраж 
село,  више од 30 година било је изложено занемаривању 
одржавања како једне тако и друге М.З,  а све под 
изговором небитности решавања постојећег проблема.  

Како се Кумодраж ширио, тако је растао и број 
становника, са болном тачком нерешивог проблема - 
канализације, а самим тим се повећао и број „ прикључака“  
дивље изграђене канализационе мреже усмерених према 

једином осуђеном у овом случају, језерцету извора „Водица“. 
Више од 30 година се чека на ту фамозну канализацију, 

а самим тим се тих 30 година таложе фекалије у поменутом  
језерцету. Упорним залагањем представника локалне 
самоуправе у М.З. Кумодраж 1, избегнута је санитарна 
катастрофа. Успешно је преусмерен поток, који се улива у 
„Водицу“, и који својим током  носи фекалије и отпадне воде 
и годинама „напаја“ језерце.  Прочишћен је ток самог потока 
и осушено је фекално језеро, које сада изгледа потпуно 
другачије.  Свесни смо чињенице да језеро никада више 
неће моћи да се користи за купање, али неће ни доносити 
заразу мештанима насеља Кумодраж 1.

КумОдрАж I

Повратак са ивице 
САНИТАРНЕ 

КАТАСТРОфЕ
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АСфАЛТИРАНО 
дЕСЕТИНЕ 
КИЛОМЕТАРА 
некатегорисаних 
путева

Велика жеља наше Општине али 
и велика обавеза ГО Вождовац је 
асфалтирање некатегорисаних путева. 
У протеклих неколико месеци, од 
када је започела грађевинска сезона, 
асфалтирано је на десетине километара 
ове врсте путева.  Већина мештана је 
веома задовољна, то се посебно односи на 
Зуце јер је ово лепо место добило излаз 
на ауто-пут, дакле на Коридор 10, чиме ће 
бити скраћен пут до центра Београда.

Ових дана у Рипњу привршава се 
други километар асфалта, а у плану је 
наставак радова до краја године упркос 
чињеници да Општина не располаже  
потребним финансијским средствима.
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ВелиКи 
рАдОВи у 

пОдАВАлСКим 
СелимА
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решен ВелиКи КОмунАлни прОБлем

Уређено локално 
гробље у Пиносави

После дугогодишњег натезања решен 
је велики проблем мештана Пионосаве.  
Наиме, локално гробље је представљало 
пример комуналног нереда.  Без заштитне 
ограде, домаће животиње, пси луталице, 
али и несавесни суграђани скрнавили су 
гробље и причињавали материјалну штету 
на споменицима. 

Такође и неке парцеле почеле су 

да „освајају“ земљиште, које за то није 
предвиђено. Општина је предузела одлучне 
кораке и сада Пиносава има уређено и 
ограђено гробље.

Издвајањем милион и двеста педесет 
хиљада динара, Општина је, осим ограде, 
санирала и капелу тако да сви са задовољством 
можемо да констатујемо да је један озбиљан 
дугогодишњи проблем успешно решен.
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Мост на путу 
за Прњавор

Улагањем средстава и 
великим ангажовањем Општине 
решен је велики проблем 
мештана Рипња. Мост на путу 
за Прњавор био се урушио и 
представљао је велику опасност 
за безбедност.

Сада је направљен нови, 
модеран мост, стабилан, са 
прилагођеном висином ограде, 
како би преко њега прелазили и 
комбајни.

Реконструисана 
основна школа

на радост ђака и њихових родитеља, после спољашње адаптације, ових 
дана ће добити и нове, сређене унутрашње просторије, учионице и кабинете. 
завршава се мокри чвор као и постављање цеви за грејање.  радови су 
при крају па ће нову школску годину деца дочекати у светлим, модерним и 
топлим просторијама
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Пиносава добила 
нову пошту

Житељи Пиносаве више неће морати да одлазе у Бели 
поток не би ли позавршавали своје поштанске обавезе, 
као што је то био случај до сад. Заслугама представника 
локалне самоуправе ово вождовачко насеље добило је своју 
прву пошту која се налази на адреси Нова бр. 68.

Нова пошта  ће грађанима овог дела града омогућити 
коришћење поштанских услуга у непосредној близини 
становања. Пошту су свечано отворили председник општине 
Вождовац др Драган Вуканић и помоћник председника 
Општине Дубравка Филиповски, као и помоћник директора 
РЈ ПТТ саобраћаја београдског венца Горан Пауновић.

пинОСАВА
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БрАће јерКОВић 153-165

рАдОВАнА СимићА циГе 26-32

пОСле

пре

пре

пОСле

У ИНАТ
на иницијативу грађана Вождовца, Градска 
општина Вождовац је током маја месеца  
приступила реконструкцији и санацији дечијих 
игралишта у улици драгице Кончар, љубе 
Вучковића, Браће јерковић,  мештровићевој, 
црнотравској и улици радована Симића циге

Радови у улици Драгице Кончар код бројева 
1-33 обухватају замену дотрајалих кошева новим, и 
постављање нових клупа и столова.  Уградња фитнес 
справа у парку у улици Љубе Вучковића 26-28 представља 
пилот пројекат општинских власти намењен свима који 
се активно или рекреативно баве спортом. 

У улици Браће Јерковић код броја 153-163 приступило 
се санацији љуљашки и пењалица, као и бетонирању стазе, 
постављању клупа и столова. У Мештровићевој улици 
код бројева 30-34 санираће се постојећи дечији реквизити, 
и поставити дупле љуљашке и гумена подлога испод 
тобогана. 

Поправка постојећих и уградња нових клацкалица 
и постављање нових кошева планирано је за дечије 
игралиште у Црнотравској улици код броја 13б. У улици 
Радована Симића Циге код бројева 28-32 приступиће се 

дејАн 
чулић: 
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љуБе ВучКОВићА 26-28

пОСле

пре

дрАГице КОнчАр 17

пОСлепре

скресаном 
буџету

реконструкцији постојећих дечијих реквизита, бетонирању 
стазе и постављању нових кошева.  

У септембру месецу 2010. године општина је извршила 
санацију постојећих дечијих игралишта у насељима 
Медаковић, Браће Јерковић, на Старом Вождовцу 
и Душановцу, и након привођења радова крају, 
обећала грађанима Вождовца да ће током 2011. године 
реконструисати и друга дечија игралишта.

Реч је реч
И поред смањења буџета општинама у којима 

опозиција врши власт, од стране градске управе, општина 
Вождовац је настојала да одржи обећање дато грађанима 
и уложила додатне напоре како би реализовала планове 
за санацију дечијих игралишта. „Реч је реч...“ подсетио је 
члан Општинског већа Дејан Чулић „..не смемо дозволити 
да нас било ко поколеба у испуњењу обећања датог 
грађанима Вождовца и настојању да учинимо све што је у 
нашој моћи да обогатимо живот грађана“.

РЕКОНСТРУКЦИЈА 
ВОЖДОВАЧКИХ   

ИГРАЛИШТА
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Патријарх српски Иринеј награду 
је добио за духовност, Верица 
Калановић  је проглашена за најжену 
у 2010. години, док је Кравченко 
награђен за стратешки менаџмент.  
Председник општине Вождовац, др 
Драган Вуканић најбољи је домаћин 
Србије.

Статуету “Капетан Миша 
Анастасијевић”, рад академског 
вајара Љубише Манчића из Београда, 
примили су и генерални директор 
ТЕ-ТО “Костолац” Драган Јовановић 
као најбољи менаџер, покрајински 

секретар за привреду Иштван Пастор 
за допринос развоју предузетништва, 
генерални директор “Агрожива” 
Предраг Амижић за допринос развоју 
аграра. 

Награде су уручене и јапанском 
амбасадору у нашој земљи Тошуо 
Цунозакију за несебичну помоћ 
српском народу, председнику 
Општине Апатин Живораду 
Смиљанићу за допринос регионалном 
развоју Србије, председнику 
Регионалне привредне коморе 
Нови Сад Драгану Лукачу за развој 

Вождовац и њен председник
НАјБОљИ дОМАћИНИ

ВелиКО признАње нАшОј Општини

патријарх српски иринеј, потпредседница Владе Србије Верица Калановић, 
генерални директор нафтне индустрије Србије Кирил Кравченко, али и 
председник наше општине др драган Вуканић нашли су се у групи од 24 
лауреата признања “Капетан миша Анастасијевић” за прошлу годину, 

уручених  на свечаности у матици Српској у новом Саду
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коморског система, декану Економског 
факултета у Суботици проф. др 
Ненаду Вуњаку за развој високог 
школства, Љубиши Самарџићу за 
најбоље телевизисјко остварење у 2010. 
и др.

 Награду су установили новосадски 
“Медија инвент” са Факултета 
техничких наука у Новом Саду, у 
сарадњи са Привредном комором 
Војводине и регионалним привредним 
коморама Србије, за значајне резултате 
у привреди и низу друштвених 
делатности. 

Одлуку о награђенима донео је 
жири с деканом ФТН-а. проф. др 
Илијом Ћосићем на челу, а присутне 
је на почетку пригодне свечаности 
поздравио генерални секретар Матице 
српске проф. др Душан Николић.

Вождовац и њен председник
НАјБОљИ дОМАћИНИ



20

дАни руСКе Културе  нА ВОждОВцу

Обнова цивилизацијских 
вредности два народа

АЛЕКСАНдАР КОНУЗИН, АМБАСАдОР РУСИјЕ: 

Обраћајући се присутнима, амбасадор русије, 
г-дин Конузин, указао је на значај јачања 
духовних и економских веза

У наставку представљања 
националних култура земаља на 
општини Вождовац, у Центру за 
културу и спорт „Шумице“ отворени 
су „Дани Руске културе на Вождовцу“. 
Церемонију су отворили Александар 
Конузин, амбасадор  Руске Федерације 
у Србији и др Драган Вуканић, 
председник општине Вождовац.

Обраћајући се присутнима, амбасадор 
Русије, г-дин Конузин, указао је на 
значај јачања духовних и економских 
веза, и ревитализације цивилизацијских 

вредности  два народа. Он је навео да  
фрагментација и регионализација, као 
појавни облици процеса глобализације, 
представљају простор у оквиру којег 
Србија и Русија треба да препознају своје 
место у породици словенских народа. Он 
је такође  навео да културне и  историјске 
вредности, као део нашег идентитета, 
морамо поделити са другим народима, 
и уважавати културе других народа и 
цивилизацијских група.

Пожелевши добродошлицу руском 
амбасадору Александру Конузину, 
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председник општине Вождовац,  др 
Драган Вуканић, који је био домаћин 
целе манифестације, истакао је да су 
Срби и Руси одувек били братски народ.  
Такође је нагласио да је одржавање „Дана 
Русије на Вождовцу“ уједно и прилика 
да се Вождовчанима приближи култура, 
традиција и музика, те нама километрима 
далеке, али по срцу блиске земље.

У   наставку програма наступио 
је козачки ансамбл „Дон“, из Ростова 
на Дону, који је изванредном игром и 
песмом, уз богат колорит националних 

костима, бројним посетиоцима дочарао 
обичаје своје земље. Програм је био 
употпуњен изложбом фотографија, 
књигама као и ручно рађеним 
сувенирима  из Русије.

Поред амбасадора Русије, свечаности 
су присуствовали и амбасадор Републике 
Ирака у Србији, др Фалах Абдулхасан 
Абдулсада, амбасадор Алжира 
Абделкадер Месдуа, в.д.  амбасадора 
Бугарске Огњан Сидеров, као и директор 
Руског дома у Београду, Генадијев 
Михаил.
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СјАјни дАни 
јАпАнСКе Културе

посетиоци 
су током 

једномесечног 
програма 

имали прилику 
да се упознају 
са јапанском 
уметношћу, 

књижевношћу, 
филмом, музиком, 

хаику поезијом, 
икебаном, 

борилачким 
вештинама...
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Концертом Дечије 
филхармоније под називом 
„Шушти, шушти бамбусов 
лист“ у сали Центра за 
културу и спорт „Шумице“ 
свечано је обележено 
затварање  „Дана јапанске 
културе на Вождовцу“.

Концерту су поред  
домаћина целокупне 
манифестације, председника  
Управног одбора Центра за 
културу и спорт  „Шумице“ 
Новака Станишића, 
присуствовали и бројни 
чланови амбасаде Јапана у 
Београду  на челу са његовом 

екселенцијом амбасадором 
Тошиом Цунозакијем, као 
и његовом супругом која је 
заједно са оркестром  Дечије 
филхармоније извела једну 
од  композиција свирајући 
виолину.

Новак Станишић се у 
име Центра за културу и 
спорт  „Шумице“  захвалио 
присутним гостима и 
особљу  Јапанске  амбасаде 
на досадашњој подршци 
и помоћи у организовању 
целокупне  манифестације.

Манифестација „Дани 
јапанске културе“ свечано је 
отворена 26. априла, наши 
суграђани имали су прилике 
све до 25. маја  да се упознају 
са једном од најбогатијих 
и најстаријих традиција и 
култура на свету. Посетиоци 
су током једномесечног 
програма имали прилику 
да се упознају са јапанском 
уметношћу, књижевношћу, 

филмом, музиком хаику 
поезијом, икебаном, 
борилачким вештинама... 
Програм је у Свечаној сали 
ЦКС „Шумице“ отворио 
његова екселенција амбасадор 
Јапана у Београду,  господин 
Тошио Цунозаки. Он је 
изразио захвалност Београду 
на подршци Јапану  у једном 
од најтежих тренутака у 
историји те земље. 

У име Општине Вождовац 
присутнима се обратио Владо 
Секулић, члан Општинског 
већа, истакавши да је ова 
манифестација још један доказ 
пријатељства два народа.

 -Ми смо мала општина 
великог срца и учинићемо 
колико год можемо да 
помогнемо наше јапанске 
пријатеље у овим тешким 
тренуцима. Ми никада нећемо 
заборавити колико нас је Јапан 
помагао у протеклој деценији 
– подсетио је Секулић.

Захвалност и 
саосећање са 
пријатељским 
народом
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У просторијама Градске општине Вождовац 
обележени су „Дани мађарске културе“.  
Манифестацију су отворили амбасадор  
Републике Мађарске ,Оскар Никовић и 
др Драган Вуканић, председник Општине 
Вождовац, који су поздравили све присутне 
госте, као и многобројне учеснике. 

У оквиру програма презентовани су мађарски 
и српски културни споменици у Мађарској, 
могле су се чути мађарске песме Црквеног хора 
Дебељача, стихови песника Шандора Петефија, 
звуци традиционалног мађарског инструмента 
цитре које је извео Јожеф Ковач, чардаш и 
мађарске игре из Чоке у извођењу оркестра 
ДНТ „Банатско коло“, док су игре из Србије 
представили домаћини из КУД-а „Радост“.  
На манифестацији Дебељачу је представљао 
и хор Реформатске црквене општине као и 
вокални солисти Естер Алфреди и  Золтан Рац.  
Ђаци основне школе „Моше Пијаде“ такође су 
учествовали у приредби рецитујући песме.

После програма отворена је изложба слика 
наивних сликарки Розалије Марков, Етелке 
Ђолаи и сликарке реалистичких слика Хајналке 
Тодоров. 

дАни мАђАрСКе Културе 

Никовић и Вуканић 
поздравили госте
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С намером да се везе два народа 
продубе, вождовачка општина и 
амбасада наших источних суседа 
организовале су овај сусрет у 
присуству угледних званица са 
Огњеном Сидеровим, вршиоцем 
дужности амбасадора Бугарске, на 
челу.

„Дани бугарске културе на 
Вождовцу“ отворени су по први пут 
на платоу испред Општине Вождовац.  
Том приликом у програму који су 
организовале ГО Вождовац и Амбасада 
Републике Бугарске представљене 
су бугарске и српске игре и песме.  С 
намером да се везе два народа продубе, 
вождовачка општина и амбасада наших 
источних суседа организовале су овај 
сусрет у присуству угледних званица 
са Огњеном Сидеровим, вршиоцем 
дужности амбасадора Бугарске, на челу.  
Између осталих, наступили су деца – 
чланови КУД „Бугари“ из банатског 
места Иваново, свирачи на гајдама и 
певачи који су изворну музику певали уз 
пратњу инструмента званог кавал.

- Бугари су, пре свега, наши суседи 
и пријатељи. Србе и Бугаре повезује 
заједничка поезија, музика и мелос, кроз 
које провејава дух Византије, који нас 
подсећа да са нашим суседима делимо 
исте историјске тренутке – нагласио је др 
Вуканић.

Бугарска на Вождовцу

СуСрет пријАтељА  нА ОтВОренОм
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Огњен Сидеров истакао је 
да Бугарска жели да учествује у 
културним дешавањима у Србији, али 
истовремено жели да и Србија узме 
учешће на културном пољу Бугарске.

- Иако међусобно имамо много тога 
заједничког, мислим да наша сарадња 
није на највишем нивоу и надам се 
да ћемо убудуће на томе порадити – 
рекао је Сидеров.

После културно–уметничког 
програма у свечаној сали Општине 
приређен је коктел и отворена 
изложба слика бугарских уметника 
из Димитровграда, која ће наредних 
десет дана бити отворена у општини 
Вождовац.

Међу бројним гостима били су 
протојереј Драгомир Убипариповић, 
изасланик Патријарха српског 
Иринеја, представници амбасаде 
Кине, на челу са аташеом Ли Хиаотао, 
председник Бугарског националног 
радија Николај Крстев и други.

Бугарска на Вождовцу



28

Свечаности је присуствовао  
Председник општине Вождовац др 
Драган Вуканић који  је поздравио  све 
присутне Роме и навео да Дан Рома 
не би требало да буде само овог једног 
дана у години, већ да ромско питање и 
проблеми треба да буду свакодневна 
брига целог друштва.

Потпредседник Светског конгреса 
Рома др Драгољуб Ацковић у уводној речи 
поздравио је све сународнике и госте.

 У препуној сали Центра „Шумице“ 

могле су се видети ромске, влашке и 
врањанске игре, чула се позната песма 
Ђелем ђелем, а све у извођењу културно 
уметничких друштава „Милан Ђ. 
Милићевић“, „Лира“ и „Радост“, НВО 
“Нови свет”, ученици драмске секције 
О.Ш. „Војвода Путник“ из Рипња 
извели су дечију представу “Авантуре 
малога Ју- Јуа”, Драмска секција НВО 
“Ромска срећа” извела је скечеве, а 
на крају је реп група „Кал“ одржала 
концерт.

СВетСКи дАн рОмА нА ВОждОВцу

Они су наши СУГРАЂАНИ
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Они су наши СУГРАЂАНИ

поводом Светског дана рома, Градска 
општина Вождовац у сарадњи са  

Канцеларијом  за мањине и ромске 
невладине организације,  обележила 
је овај празник културно уметничким 

програмом у цКС „шумице“

Према званичном попису из 2002. 
године у Србији живи око 108.000 Рома, али 
незваничне процене са терена говоре да их 
има око 450.000.

На првом светском конгресу Рома, 
одржаном у Лондону 1971. године, донета 
је одлука да се 8. април обележава као 
Светски дан Рома.

Тај дан је установљен да би се указало 
на тежак положај Рома и да би се подстакле 
државе у којима живе да обрате посебну 
пажњу у унапређивању њиховог положаја.
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дрАГОцени пОКлОн пОрОдице дрОБњАК Под истим бројем заведена је и 
сагласност свештеника при Храму Свете 
Тројице у Рипњу да се на поменутој 
парцели може градити богомоља и да 
блаженопочивши Патријарх Павле 
треба то погледати.

Због болести блаженопочившег 
Патријарха Павла, Архиепископ 
Цетињски и Митрополит црногорско-
приморски Господин Амфилохије долази 
у Рипањ 20.06.2008. год на Литургију 
и Литију села. После тога долази у 
Дробњаке да погледа место које је требао 
блаженопочивши Патријарх Павле да 
види.

Божијом вољом, рођака Александра 
Дробњака по занимању просветни 
радник, решила је да поклони  своју 
новоизграђену кућу са 10 ари за цркву 
коју је Митролопит обишао истог 
дана и заказао освештење Крста за 
будући Манастир Пресвете Богородице 
Тројеручице у Дробњацима-Рипањ и 
кућу са плацем за будућу Цркву Светом 
Пантелејмону кјоа би припадала Цркви 
Свете Тројице као трећа рипањска 
парохија.

Освештање је одржано уз 
присуство великог броја верника 
из Рипња и околине. Литургију је 
служио Архиепископ Цетињски и 
Митрополит црногорско-приморски 
Господин Амфилохије уз саслужење 
Архијетресвског намесника врачарско-
грочанског протојереј-ставрофора 
Драгомира Убипариповића, протођакона 
Стевана Рапајића, ђакона Драгана 
Танасијевића, хора Богословије, 
протојереја-ставрофора Драгана Протића, 
Др Димитрија Калезића, Боривоја 
Васиљковића, Милована Блажића, 
Добривоја Старчевића, протојереја 
Милана Лукића, монаха Христифора 
Неђића.

На предлог Архијерејског намесника 
врачарско-грочанског као и Старешине 
и пароха Храма Свете Тројице у Рипњу, 
овлашћује се господин Александар 
Дробњак, дародавац плаца за изградњу 
будућег Манастира Пресвете Богородице 
Тројеручице у Дробњацима-Рипањ, 
да може да покрене акцију сакупљања 
прилога и донација за изградњу 
поменутог манастрира који ће бити 
уплаћивани искључиво преко жиро-
рачуна ЕУО Архиепископије београдско-
карловачке код Комерцијалне банке у 
Београду бр. жиро-рачуна: 205-58219-31( 
позив на број: 230095). 

Дана 08.08.2008. год. закључен је 
Уговор о поклону непокретности између 
Александра Дробњака из Рипња ул. Пут 
за Дробњаке 3 као поклонодавца и Српске 
православне Цркве као поклонопримаоца 
у површини 52 ара.

Истог дана закључен је уговор 
између Госпође Стаменије Андрић 
из Рипња као поклонодавцаи Српске 
Православне Црквене општине Рипањ као 
поклонопримаоца у површини од 9,72 апа 
за изградњу Цркве Светом Пантелејмону.
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дали земљу 
за манастир

његова Светост блаженопочивши патријарх павле обавештен је о намери  породице дробњак 
да поклони део катастарске парцеле бр. 5832 КО рипањ у површини од 52 ара о Храмовној 
слави силаска Светога духа на Апостоле 2004. године Српској православној цркви, односно 
Архиепископији београдско-карловачкој, што је заведено код еуО бр. 71/06 30.01.2006. год

У међувремену одлуком Његовог 
Високосвештенства Архиепископа 
Цетињског и Митрополита црногорско-
приморског Господина Амфилохија, као 
Заменика блаженопочившег Патријарха 
Павла  купљена је кућа са окућницом и 
свим пратећим објектима у површини 1 ха 
60 ари и потписан Уговор који је оверен у 
Петом Општинском суду, дана 17.07.2009. 
год. за потребе Манастира, да се постојећа 
кућа претвори у Параклис Манастира са 
могућношћу да се у њој живи и обављају 
све радње везане за изградњу Манастира.

Од велике је важности постављање 
старијег искусног монаха за Игумана и 
духовника Манастира и долазак неколико 
монаха или искушеника који би имали 
сваку врсту подршке и помоћи,

Геометри су извршили омеђавања 
и геодетска снимања висинских кота и 
за Манастир и за Цркву без којих нема 
израде пројекта. Услуге су плаћене 
овлашћеном геодетском бироу 15.06.2009. 
у износу од 55.000,00 динара од новца 
прикупљеног од стране верника за време 
освештења Крста за Манастир и Цркву 
10.08.2008.год.

Такође по благослову Његовог 
Високопреосвештенства Митрополита Г. 
Амфилохија, господин Предраг Ристић, 
дипл. инж. арх. и његов син  

Сава добили су задатак да израде 
идејни пројекат будућег Манастира 

Пресвете Богородице Тројеручице  који 
су израдили у јулу месецу 2009. године 
и исти презентовали  Митрополиту 
Амфилохију.

Господин Пеђа Ристић урадио је 
идејни пројекат и финансијску понуду 
доставио ЕУО 12.02.2010.год. под бројем 
170.

Кренуле су активности око сређивења 
купљене куће (која је била руинирана, 
двориште запуштено јер у истој нико није 
живео 10-15 година). Прво е поправљен 
кров, спрат окречен, на истом офарбана 
столарија, замењене завесе, лустери. Од 
града Београда(служба за опште послове) 
добијене су донације у виду радних 
столова, ормара за гардеробу и књига. Од 
Српске Академије Наука и Уметности у 
виду донација добијене су стазе зе подове.

Прослављени кошаркаш Жарко 
Кнежевић поклонио је кревете за једну 
особу, баштенске столице, витрине за 
књиге итд. Све што је рађено рађено је 
добровољним радом људи добре воље 
уз минимална улагања тамо где је то 
било неопходно уз несебичну помоћ  
свештеника у Рипњу било у новцу или у 
иконама које красе Параклис Тројеручице.

Своју велику подршку целокупном 
пројекту указали су и руководећи људи 
општине Вождовац, најпре Председник 
Општине др Драган Вуканић, Председник 
Скупштине Општине Милан Рајковић, 
Дубравка Филиповски, Влада Секулић, 
као и начелница опште управе Биљана 
Живковић и директор ЈКП „Зеленило“  
Београд Радован Драшкић уз чију помоћ 
је очишћено растиње површине око 1400 
квадратних метара и тако омогућено 
геометрима да обележе и прошире 
постојећи пут.
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ХумАниСтА 
СА БАњице

То се зове помоћ 
пријатеља

дАНИцА 
Симеуновић

прошле године обезбеђен 
је велики новац за чишћење 

Бањичког потока, а у овој 
години, до данас, прибављене 
донације достигле су вредност 

од 60.000 евра
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То се зове помоћ 
пријатеља

Даница Симеуновић, секретар 
СО Вождовац и потпредседник МО 
СНС Бањица, протеклих неколико 
месеци обезбедила је за Вождовчане 
хуманитарну помоћ у виду хране и 
средстава за хигијену у вредности 
од чак 60.000 евра! У интервујуу за 
„Вождовачке новине“ она најављује 
сличне активности и у наредном 
периоду.

- С обзиром да је евидентно да 
грађани у целој Србији па самим тим 
и на Вождовцу тешко живе ангажовала 
сам се да колико – толико ублажим 
такво стање прибављајући донације од 
пријатеља који су у могућности да их 
дају. До сада се одазвала неколицина која 
је била издашна у давању донација са 
обећањем да ће и даље помагати. 
l  Колика је укупна вредност 

хуманитарне помоћи коју сте 
протеклих месеци поделили 
Вождовчанима?
- Морам напоменути да је у 2010. 

години прибављена значајна донација 
у виду радова односно чишћења 
Бањичког потока, а у 2011. години, од 
почетка до сада, прибављена је донација 
у вредности од око 60.000 евра, како у 
храни тако и у средствима за хигијену. 

l  На који начин сте дошли до спонзора?
- Сви донатори су моји породични 

пријатељи који су врло радо прихватили 
да помогну у складу са својим 
могућностима. Ради се о домаћим 
фирмама које су произвођачи и врло су 
успешне у својој делатности.
l  Да ли можемо да очекујемо наставак 

ваших хуманитарних активности и у 
наредном периоду?
- Наравно! Иначе сам особа која воли 

да помаже људима што сам одувек и 
радила и свакако ћу наставити са тим 
радом.
l  Потпредседник сте МО СНС Бањица. 

Да ли планирате неке хуманитарне 
активности и у вашем месном 
одбору?
- У плану је донација у виду радова 

коју треба да изведе фирма која 
припрема елементе за санирање отвора 
на пасарелама између зграда на Бањици. 
Ту су дрвени елементи иструлили и 
таква места су опасна за пролазнике јер 
увек постоји опасност да неко пропадне 
и повреди се. Планирамо такође и да 
санирамо уништене степенице као и да 

поставимо гелендере на степеницама 
где их нема. Наравно поново ћемо 
прибавити средства за кућну и личну 
хигијену као и пакете са храном.
l  Како оцењујете досадашњи рад СО 

Вождовац чији сте секретар?
- Што се тиче рада Скупштине, она 

је у протеклом периоду донела велики 
број одлука које су допринеле бољем и 
ефикаснијем раду Општине Вождовац, 
мада увек може и боље.
l  Поред редовних активности 

секретара СО Вождовац радите и 
као овлашћено лице за поступање 
по захтевима о слободном приступу 
информацијама од јавног значаја. 
Са каквим захтевима вам се грађани 
најчешће обраћају?
- Најчешће нам се обраћају са 

захтевима за давање информација и 
доставу фотокопија документације из 
области имовинско - правних односа 
и грађевинских послова. Траже и 
информације о томе да ли је за неку 
локацију издата грађевинска дозвола, 
доставу копије разних докуменат у вези са 
градњом

Сви донатори су моји 
породични пријатељи 
који су врло радо 
прихватили да помогну 
у складу са својим 
могућностима. 
ради се о домаћим 
фирмама које су 
произвођачи и врло 
су успешне у својој 
делатности
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ХУМАНОСТ БЕЗ ГРАНИцАХумАнитАрни 
фОнд 

Општине 
ВОждОВАц

Грађевински 
материјал за 

расељена лица
Корисници ових пакета добили су следећи 

грађевински материјал: цемент, блокове, цигле, 
цреп, ПВЦ столарију, кровну конструкцију. 

У првој половини 2011. године спроведена 
је акција расподеле грађевинског материјала за 
интерно расељена лица средствима Комесаријата 
за избеглице, а целокупан посао је обавила 
Комисија за расподелу грађевинских пакета 
на челу са председником Комисије Љиљаном 
Малушић, а у сарадњи са Повереништвом за 
избеглице.  Сврха грађевинског пакета је да се 
побољшају услови живота до нивоа задовољења 
основних потреба. Обиласком објеката утврдили 
смо да ли лица живе у објектима, да ли се налазе 
вишегенерацијске породице у истим, да ли постоје 
оболела лица са посебним потребама, труднице 
или је евентуално члан породице погинуо у 
задњем рату на подручју бивше Југославије.  
Сумирањем свих  података дошли смо до 16 
породица које су најугроженије, а испуњавају 
услове из усвојеног критеријума за доделу 
грађевинских пакета. Корисници ових пакета 
добили су следећи грађевински материјал: цемент, 
блокове, цигле, цреп, ПВЦ столарију, кровну 
конструкцију.

У току је нови конкурс Комесаријата 
за избеглице за расподелу грађевинских и 
доходовнох пакета за који смо благовремено 
поднели сву потребну докуменацију и надамо се 
позитивном одговору.

На овај начин Градска општина Вождовац 
помаже интерно расељеним и избеглим лицима. 

Подела средстава за хигијену
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Храна и обућа за 
шесточлану породицу

ХУМАНОСТ БЕЗ ГРАНИцА

Општинско руководство 
је до сада небројено показало 
да му је брига о свим 
Вождовчанима на првом 
месту. Тако је Хуманитарни 
фонд Општине Вождовац 
којим руководи Љиљана 
Малушић у марту доделио 
помоћ у храни и обући 
шесточланој породици Јоцић 
која живи у вождовачком 
насељу Бањица.

Храна најугроженијама

Општина Вождовац и овога пута изашла је у сусрет социјално 
угроженим лицима на својој територији и поделила је гаредеробу, 
храну и средства за хигијену за жене. Тако је преко 20 породица 
добило помоћ у храни (џак лука, џак кромпира, џак јабука, 2 
кг пасуља и пакете јаја). Такође, Општина је Прихватилишту за 
одрасла и стара лица донирала десетине пакета гардеробе, ћебади 
и хране. Организатор ове хумане акције је општински Хуманитарни 
фонд којим руководи Љиљана Малушић, помоћник председника 
Општине Вождовац и Канцеларија за младе.



ХУМАНОСТ БЕЗ ГРАНИцАХумАнитАрни 
фОнд 

Општине 
ВОждОВАц
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Рачунар за 
породицу 

из јајинаца
Општина Вождовац 

донирала је породици 
Сарић из вождовачког 
насеља Јајинци персонални 
рачунар, храну и хигијенске 
пакете. Реч је о удовцу који 
живи као подстанар са 
своје три кћерке и који је 
тренутно незапослен. Ову 
хуману акцију организовала 
је и донирала Љиљана 
Малушић, помоћник 
председника Општине 
Вождовац.

УСКРС
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Изложба 
Ускршњих 
јаја

Општина Вождовац донирала је у уторак 31. маја 
2011. године инвалидска колица Ковиљки Гајић 
из Белог потока. Донацију је обезбедила Љиљана 
Малушић, помоћник председника Општине Вождовац.

Инвалидска колица 
на поклон

8. МАРТ
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Поздрављајући присутне, 
председник је истакао да на 
стогодишњицу обележавања 
овог међународног празника 
Општина наставља традицију 
награђивања Вождовчанки, 
које су се у протеклој години 
истакле успешним радом и 
залагањем и исказале се као 
најбоље у својој професији.

Том приликом председник 
општине Вождовац  наградио је 
најуспешније даме из  области 
образовања, науке, здравства, 
привреде и др. предузећа 
и установа прикладним 
поклонима и уручио им цвеће 
у знак уважавања и захвалности 
за унапређење професије и 
успешне пословне резултате. 

Након доделе признања, уз 
коктел послужење, све присутне 
даме уживале су у музици 
оркестра Тање Модерато. 

У сали за венчање поводом 
Дана жена наше академске 
сликарке изложиле су на 
продајној изложби слике, иконе, 
минијатуре, као и уметничке 
радове у виду необично 
украшених шешира и маски. 
Изложбу је организовала 
Бранкица Аћимовић из Савета за 
културу општине Вождовац.

Истог дана, представници 
општине Вождовац и месног 
одбора СНС делили су на 
штанду код душановачког 
платоа свим Вождовчанкама 
руже у знак пажње.

нАјуСпешнијим  ВОждОВчАнКАмА урученА признАњА

Хероине 
својих професија

поводом обележавања међународног 
празника дана жена, председник 
општине Вождовац др драган Вуканић  
традиционално је одао  признање 
најуспешнијим женама Вождовца
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интерВју

Косовка 
Маринковић
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После дугог низа година 
од доласка нове власти на 
Вождовцу, наишла сам на 
пријатан пријем у општини 
и отворена врата за сарадњу.

Са претходном 
општинском влашћу 
имала сам проблем везан 
за пословни простор, каже 
госпођа Маринковић.

У прелепом амбијенту 
атељеа „Косовка“ 
разговарамо са овом 
сликарком чије су слике 
инспирисане холандско-
фламанским правцем 19. 
века, иначе председницом 
Удружења примењених 
ликовних уметника 
„Косовка“.  

„ За мене је моје сликање 
чаролија, а чаролија се тако 
преноси и на власнике мојих 
слика “ каже  позната српска 
сликарка. 
l  Реците нам нешто о себи, 

о свом животу уметника?
Живела сам у Сарајеву 

где сам завршила гимназију 
и школу примењених 
уметности. У Београду сам 
завршила друштвене науке, 
а у Атини дипломирала на 
Факултету примењених 
уметности.

Имам галеристе по 
целом свету, а у Швајцарској 
традиционално правим 
изложбе слика. Добијала сам 
понуде да одем из Србије, 
али сам те понуде одбила. 
Живим и радим у Београду.
l  Чиме сте посебно 

поносни?
Поносна сам на своју 

школу сликарства која 
постоји 16 година и нико 
од полазника ове школе 
није пао на пријемном 
испиту.  Најдража награда 
коју сам добила је признање 

најуспешнија сликарка 21. 
века додељена у хотелу 
Хајат. 

Ова награда се додељује 
сваке четири године женама 
из Србије које су успешне 
у различитим областима, 
од економије политике, до 
културе. 

Изабрана сам на основу 
анкете коју су спороводили 
студенти широм Србије и 
од десет сликарки једино 
сам ја добила ово признање, 
истиче госпођа Косовка 
Маринковић.

Веома ми је важно да ме 
народ воли, -додаје. Такође 
сам добила и награду за 
најуспешнијег страног 
сликара на међународном 
избору на Флориди.
l  Који су по Вама проблеми 

на које наилазе уметници 
у Србији?
- Сматрам да се држава 

не бави уметницима и 
културом у оној мери у 
којој је потребно, тако да су 
уметници препуштени сами 
себи, да се сналазе онако 
како знају и умеју.  
l  Како видите Вашу 

сарадњу са општином 
Вождовац?
- После дугог низа година 

од доласка нове власти на 
Вождовцу, наишла сам на 
пријатан пријем у општини 
и отворена врата за сарадњу. 
Са претходном општинском 
влашћу имала сам проблем 
везан за пословни простор, 
огорчено додаје госпођа 
Маринковић.

При крају разговора са 
Косовком Маринковић, 
потребно је истаћи да је 
она поклонила једну своју 
слику као легат општини 
Вождовац.

Мој чаробни свет
Сматрам да се држава не бави уметницима и културом у оној мери у којој је потребно, тако 

да су уметници препуштени сами себи, да се сналазе онако како знају и умеју

после дугог низа година од доласка нове 
власти на Вождовцу, наишла сам на 

пријатан пријем у општини 
и отворена врата 

за сарадњу
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интерВју
Бранкица Грчић 
Аћимовић Походили 

су нас 
велики 
сликари
увек насмејана и пуна оптимизма са великом 

љубављу обавља  свој посао председника Савета за 
културу општине Вождовац, а њеном заслугом дичимо 
се квалитетним изложбама у свечаној Сали Општине  

Један од приоритета 
напредњачко-народњачке 
коалиције на Вождовцу је 
неговање и очување културних 
вредности.

Више од шеснаест месеци 
општина организује низ 
културних манифестација, а међу 
најважнијима су изложбе познатих 
вождовачких и српских сликара.

Тим поводом  разговарамо 
са београдском сликарком, 
конзерватором и рестауратором 
Бранкицом Грчић Аћимовић. Ова 
позната сликарка добитник је 
Златне значке за културу Србије 
1997.године, и оснивач је ликовних 
колонија „Св.Прохор Пчињски“ и 
„Светих Архангела у Топлици“ као 
и њихов руководилац.

Љубав према уметности, 
сликарству и раду у манастирима 
и црквеним храмовима као 
иконописац, конзерватор и 
рестауратор потиче можда, према 
речима госпође Грчић Аћимовић 
још од њеног безбрижног 
детињства које је провела у 
старој, имућној и веома угледној 
београдској породици.

Са поносом истиче да је 

благослов за иконе добила од  
почившег Патријарха српског 
Господина Павла, а и садашњи 
Патријарх српски Господин 
Иринеј дао је благослов за рад на 
сакралном објекту ( Црква Светих 
Архангела у Топлици ) у време док 
је био Владика нишки. 

Увек насмејана и пуна 
оптимизма са великом љубављу 
обавља и свој посао председника 
Савета за културу општине 
Вождовац.

Од доласка на то место, много 
је урађено да би се културне 
вредности приближиле грађанима 
Вождовца.

Бранкица Грчић Аћимовић се 
присећа шта је све урађено до сада, 
а прича и о даљим плановима овог 
Савета.

„ Уочи Васкрса прошле године у 
свечаној сали општине одржана је 
мултимедијална трибина о старом 
Вождовцу, његовој историји и 
културном наслеђу под називом 
„Путеви срца, душе и љубави“. 
Тим поводом одржана је продајна 
изложба Васкршњих јаја, а сав 
новац који је прикупљен дат је у 
виду донације Удружењу родитеља 
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деце оболеле од бубрега. 
Представљена је и изложба слика и 

икона сликарске колоније „Св.Прохор 
Пчињски“. У свечаној сали општине 
основана је галерија и формиран је 
Савет галерије у чијем саставу су:

Софија Љубичић- историчар 
уметности, Бошко Јовановић-сликар, 
Драган Кићовић –академски сликар-
графичар, Дубравка Филиповски 
–помоћник председника општине и 
моја саговорница Бранкица Грчић 
Аћимовић.

Током протеклог периода осликан 
је  део зида вождовачког вртића „Наша 
деца“. У свечаној општинској сали 

одржана је и мултимедијална приредба 
са изложбом „Пут свиле“.

„Као председник Савета за културу 
организовала сам „Дане кубанске 
културе на Вождовцу“, а урађено је и 
осам икона Светог Саве као поклон за 
вождовачке школе –истиче Бранкица 
Грчић Аћимовић.

На Вождовцу су излагали и сликари 
из Мајданпека, затим су ту биле 
изложбе познатих српских сликара 
као што су Циле Маринковић, Мића 
Поповић, Мома Антоновић и многи 
други, као и изложбе сликара који живе 
на Вождовцу.

„ Отворили смо школу сликања  

на Вождовцу коју посећују деца са 
Вождовца, што је један од битнијих 
пројеката – каже сликарка

- Какви су даљи планови Савета за 
културу:

„ У плану су многобројне 
изложбе, између осталих и изложба 
младе глувонеме сликарке Милице 
Димитријевић која ће 13 јуна ове године 
излагати своје радове.  Планира се и 
изложба Томе Петровића, познатог 
сликара са Вождовца. 08.јуна 2011.године 
одржаће се  промоција књиге Жељка 
Чуровића – Лисанског „ Анђелија“, 
затим гусларско вече и промоција ЦД-а 
„Са гуслама кроз векове“.
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Лига будућих
АтрАКтиВни и КВАлитетни СуСрети у шумицАмА

Сматрам да је ово финале велики успех  у афирмацији спорта и бриге о 
деци у нашој општини - рекао др Вуканић

У ЦКС „Шумице“ у уторак 
10. маја 2011. године, финалним 
мечевима у четири екипна спорта 
завршено је петнаесто издање АБС 
Минел лиге будућих шампиона. У 
присуству великог броја гледалаца 
виђени су атрактивни и квалитетни 
сусрети након којих смо добили и 
прваке. У одбојци то је школа „Јанко 
Веселиновић“ после тријумфа над 
основном школом „Карађорђе“ 
резултатом 2:0, по сетовима 25:23, 25:22.

Првак у кошарци је основна школа 
„Јован Јовановић Змај“ после победе 
у финалу над вршњацима из школе 
„Бора Станковић“ 28:21. Победници 
рукоментног турнира тријумфом 
над екипом основне школе „Јанко 
Веселиновић“ од 24:20 су ученици 
школе „Милан Ђ. Милићевић“, док 
је пехар фудбалског турнира припао 
дечацима из ОШ„Бранислав Нушић“ 
који су прво место освојили победом над 
основном школом „Филип Филиповић“ 
резултатом 8:3.

Према речима др Драгана Вуканића, 
председника општине Вождовац, 
једно од предизборних обећања новог 
општинског руководства било је да се 
сузбије наркоманија у школама, као и да 
се што више ђака бави спортом.

- Ми смо прва Општина на територији 
Београда која је покренула „Лигу 
будућих шампиона“ свих 16 основних 

школа са територије Вождовца у 4 
четири спортске дисциплине, на шта смо 
поносни. У сарадњи са СОС каналом ову 
идеју смо покренули крајем 2010. године 
са идејом да што више ђака укључимо  
у спортске активности, а општина 
Вождовац је дала свој допринос кроз 
адаптацију школа, сала, чиме смо деци 
омогућили несметано бављење спортом. 
Сматрам да је ово финале велики успех  
у афирмацији спорта и бриге о деци у 
нашој општини. Надам се да ће ову нашу 
идеју прихватити и друге општине , као 
и бројни привредници који би својим 
скромним средствима омогућили да се 
ђаци несметано баве спортом. Жао ми је 
што није било више привредника и више 

фирми које су имале слуха за овакве 
манифестације, које не трају кратко, а 
које врло добро говоре о интересовањима 
младих на Вождовцу, како нам деца 
расту и како се формирају као људи, за 
шта су у животу заинтересовани, шта 
их оплемењује, шта од њих ствара праве 
људе. Уједно користим ову прилику 
да се захвалим Драгиши Ковачевићу, 
генералном директору СОС канала 
који је подржао ову идеју и са својом 
телевизијом  допринео афирамацији 
спорта – истакао је др Вуканић.

Сања Алавања, директор АБС 
Минел фонда, рекла је да је афирмација 
школског спорта и подстицање деце да 
се баве спортом задатак свих на скоји 
желимо да учествујемо у стварању бољег 
и успешнијег друштва.

- Ја се искрено надам да ће ова акција 
са СОС каналом да има своју будућност, 
да ће имати традиционални значај 
и ја искрено желим да ова акција у 
будућности окупи што већи број школа 
и деце, како на територији Београда, 
тако и на територији целе Србије – 
нагласила је Алавања.

Захваљујући генералном спонзору 
компанији АБС Минел фонд и 
општини Вождовац као покровитељ 
манифестације, те градским спортским 
савезима, сви освајачи медаља награђени 
су пригодним наградима у виду 
спортских реквизита.
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ШАМПИОНА
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Координатор Драгомир 
Петронијевић и секретар Ивана Гајић 
вуку своју организацију великом 
енергијом која и приличи њиховој 
младости. Урадили су безброј 
корисних ствари. Сада ће да нам кажу 
шта су то урадили
l  Чиме се ви у ствари бавите?

КЗМ: Информисањем младих, 
организацијом курсева и обука- 
неформално образовање, оснаживањем 
младих привредника, радом са 
осетљивим групама, мотивисањем 
волонтерског рада и организацијом 
волонтера, промоцијом здравих стилова 
живота, као организацијом различитих 
манифестација.
l  Шта сте конкретно урадили за 

младе на својој општини?
КЗМ: До сада смо обезбедили 

хуманитарну донацију од 7.000 пари 
ципела, увели смо кинески језик у Осму 
београдску гимназију, организовали 
семинар неформалног образовања-
јавни наступ, омогућили отварање 
Инфо.центра за младе, клуб за младе 
у Рипњу, (чије је свечано отварање 
17.06.2011.године) где ће млади из 
подавалског дела учити бесплатно 
енглески језик и имати рачунаре које 
ће бесплатно моћи да користе, а уједно 
ће имати и обуку рада на рачунарима, 
помогли смо многим младим људима 
да оду на дошколовавање, како и на 
такмичење у иностранство. Настојимо 
да пошаљемо један разред Осме 
београдске гимназије у Шангај где ће 
бити гости младих Шангаја.

Морам да нагласим да је  друштво 
„Прозор Шангаја“ обезбедило 

професоре за факултативну наставу 
кинеског језика и да су наши 
гимназијалци освојили једно прво 
место - Нина Буђински и два трећа 
места - Никола Прокић и Јелена Ракуљ 
на такмичењу које је организовала  
Амбасада НР Кине  28.05.2011. године 
у Математичкој гимназији, и отварање 
библиотеке у Осмој београдској 
гимназији “Прозор Шангаја“ где је 
споменута гимназија добила преко 
500 књига. Омогућили смо и отварање 
извиђачког одреда „Вождовац“ где ће 
најмлађи Вождовчани кроз дружење у 
природи учити  како да сачувају своју 
околину. 

Организовали смо округли сто где 
су млади имали стручне предаваче 
из области менаџмента под називом 
„Млади лидери“.

Предузимљиви 
драгомир и 

ефикасна Ивана
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У току је пројекат са Клубом капуере, 
који ће трајати наредних годину дана, 
под називом „Ритам Рија на Вождовцу“.  
Кроз сам пројекат приближићемо 
културу, музику, књижевност, капуеру 
младима у основним и седњим 
школама.  Битан део пројекта је што ће 
извођачи истог провести недељу дана 
са децом у домовима за незбринуту 
децу на Вождовцу, где ће им држати 
предавање о култури, музици, 
књижевности, а и учиће их основним 
корацима капуере.
l  Шта намеравате даље да урадите?

КЗМ: Отварање бесплатне школе 
рачунара, енглеског језика, семинари 
тим билдинга. Оснаживање младих 
привредника кроз помоћ у прављању 
бизнис планова, израде пројеката, 
повезивање са привредним субјектима 

у земљи и иностранству, као и израда 
многих пројеката у сарадњи са младима. 
Отварање новинарске радионице 
у сарадњи са доајеном српског 
новинарства Гораном Козићем, где ћемо 
објединити новинарске радиониоце 
средњих и основних школа и омогућити 
да уређују део Вождовачких новина, као 
и да праве дневне новине које ће бити у 
ГО Вождовац. Планирамо да у сарадњи 
са локалним медијима омогућимо 
најбољима да волонтирају на радијским 
станицама и телевизији.  
l  Које су то ваше хуманитарне акције?

КЗМ: Поред  донације од 7.000 пари 
ципела, КЗМ је учествовала у многим 
хуманитарним акцијама у сарадњи са 
Хуманитарним фондом ГО Вождовац 
и Љиљаном Малушић, где смо 
мотивисали младе волонтере да помажу 

својим најугроженијим суграђанима, 
кроз донације хране и одеће. 
l  Са ким сте остварили најбољу 

сарадњу?
КЗМ: Одличну сарадњу имамо са 

КЗМ-ом ГО Земун, Бојаном Бајагићем, 
друштвом Прозор Шангаја, извиђачким 
одредом „Вождовац“, полицијском 
станицом Вождовац, Домом здравља, 
Центром за социјални рад, сви средњим 
школама и факултетима.
l  Зашто се бавите овим послом?

КЗМ: Зато што желимо и можемо 
да побољшамо живот младих на 
територији Вождовца, кроз конкретне 
акције блиске њима. Зато што желимо 
да остану у Србији, зато што можемо 
да им пружимо помоћ у сваком смислу, 
зато што смо млади и разумемо их 
најбоље.  

КАнцелАријА зА млАде Општине ВОждОВАц



ИМЕНИК 

ГРАдСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖдОВАц
Устаничка 53

централа   244-0059; 244-1071

Услужни центар - Инфо пулт  244-1071/лок. 234

Кабинет председника општине  244-0403

Начелник управе општине  2457-884

Општинско веће  2447-249; 244-0686

Заштитник грађана  244-2877

Вождовачке новине  244-9729

Одељење за финансије, привреду,

друштвене делатности и планирање  244-9645

Управа за борачко 

инвалидску заштиту  244-0059 / лок. 282

Одељење за комунално 

грађевинске и стамбене послове 245-8258

Одељење за имовинско 

правне послове 244-0059/лок.149,150

Одељење за општу управу 244-5480

- шалтер писарнице  244-0059/лок. 227

- шалтер за оверу докумената 244-0059/лок. 226

- шалтер за радне књижице 244-0059/лок. 226

Одељење за инспекцијске послове 244-5454

Служба за скупштинске 

и заједничке послове 244-5483

Одсек за информисање 2457-931

Координатор за 

националне мањине 244-1071/лок. 206

Канцеларија за младе 244-1071/лок. 203

Услужни центар БЕЛИ ПОТОК, 

Авалска 33 390-8451; 390-8450

МЕСНЕ ЗАјЕдНИцЕ ОПШТИНЕ ВОЖдОВАц

МЗ „БАЊИцА“, Бул. ослобођења 96  3983-790

МЗ „ГОРЊИ ВОЖдОВАц“, јове Илића 89  2469-844

МЗ „ЧИНОВНИЧКА КОЛОНИјА“, јове Илића 89

 2469-844

МЗ „дОЊИ ВОЖдОВАц“, Боже јанковића 1 2469-986

МЗ „АУТОКОМАНдА“ , Исидоре Секулић 9  /

МЗ „ТЕШИћА КУПАТИЛО“, Рада Кончара 1-а

 6437-127

МЗ „ПАШИНО БРдО“, Мијачка 5  2850-155

МЗ „ВИНОГРАдИ“, Ђорђа Кратовца 50  2449-931

МЗ „ШУМИцЕ“, Устаничка 125 ц  2891-732

МЗ „дУШАНОВАц“, Озренска 39  3860-097

МЗ „МИЛОРАд МЕдАКОВИћ“, М. Умљеновића 18

 2460-433

МЗ „СИВА СТЕНА“, Ванђела Томе 5 3982-835

МЗ „БРАћЕ јЕРКОВИћ“, Мештровићева 34  /

МЗ „МИТРОВО БРдО“, Заплањска 86 2473-849

МЗ „КУМОдРАЖ“, Војводе Степе 571 3945-626

МЗ „јАјИНцИ“, Бул. ослобођења 86 3940-506

МЗ „РАКОВИцА“, Бул. ослобођења 30 3940-335

МЗ „БЕЛИ ПОТОК“, Васе Чарапића 48 3907-479

МЗ „ПИНОСАВА“, 3. Нова 37-а 3906-297

МЗ „ЗУцЕ“, 14. Нова 5-а 8052-362

МЗ „РИПАЊ“, Ерчанска 10 8650-598

МЗ „КУМОдРАЖ  II“, Кумодрашка 376 2473-245

МЗ „КУМОдРАЖ  I“, Стара 1 3945-433

МЗ „МЕдАКОВИћ III“, Б. Стевановића 41 2888-211

ОСТАЛЕ УСТАНОВЕ НА 
ТЕРИТОРИјИ ОПШТИНЕ ВОЖдОВАц

дОМ ЗдРАВљА ВОЖдОВАц, Криволачка 4 - 6
 3080-520

дОМ ЗдРАВљА БРАћЕ јЕРКОВИћ
Мештровићева 34 2461-281

дОМ ЗдРАВљА ШУМИцЕ, Устаничка 125 383-7628

цЕНТАР ЗА СОцИјАЛНИ РАд
Адмирала Вуковића 14 2456-546

ПРВИ ОСНОВНИ СУд, Устаничка 14 3083-600

ПОЛИцИјСКА УПРАВА Београда 
љермонтова 12а 3470-200, 3472-447

ОУП ВОЖдОВАц
С. Првовенчаног 1 3004-009, 2453-656

ВОјНИ ОдСЕК ВОЖдОВАц
Боже јанковића 14 3910-891

јП „ПОСЛОВНИ ПРОСТОР ВОЖдОВАц“
Устаничка 125 ц 3472-036

цКС „ШУМИцЕ“, Устаничка 125 ц  2886-129, 2894-533

Сц  „БАЊИцА“, црнотравска 4 2667-999

Сц „ВОЖдОВАц“, црнотравска 4 2667-780

јКП „БЕОГРАдСКИ ВОдОВОд И КАНАЛИЗАцИјА“ 
данијелова 32 3402-048

јКП „ИНфОСТАН“, данијелова 33 3954-240

УПРАВА ПРИХОдА –фИЛИјАЛА ВОЖдОВАц 
Устаничка 130 331-0111

ПОРЕСКА УПРАВА
Саве Машковића 3 - 5 3950-555, 3950-502

јП „ГРАдСКО СТАМБЕНО“
Заплањска 16а 3950-369, 2491-475

јП „ГРАдСКО СТАМБЕНО“ 
данијелова 32  3950-391, 3950-363, 3950-220

ПРЕдШКОЛСКА УСТАНОВА 
„ЧИКА јОВА ЗМАј“, Саве Шумановића 1 3979-143
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Радим 
у руднику, 
живот ми није лак...


